
札障第 4021号 

平成 29年（2017年）12月 21日 

 

各関係事業所 管理者 様 

札幌市保健福祉局障がい保健福祉部長 

 

移動支援ガイドラインの一部改訂について 

 

平素から、札幌市の障がい福祉行政に御理解と御協力を賜っておりますことに厚くお

礼申し上げます。 

さて、標記の件について、移動支援事業所等が主催の行事等へ移動支援事業を利用す

ることの取扱いに関して疑義が生じたため、このたび、移動支援ガイドラインの内容を

より具体的なものとするよう改訂いたしました。 

つきましては、下記のとおり通知しますので貴事業所職員にご周知くださいますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ガイドラインの改訂内容 

  別紙新旧対照表のとおり 

 

２ 改訂後ガイドライン 

別添のとおり 

 

３ 備考 

当該ガイドラインは、本市ホームページにも掲載しております。 

【 ＵＲＬ：http://www.city.sapporo.jp/shogaifukushi/jiritsushien/1-3_idosien.html】 

 

 〒060-8611 札幌市中央区北１条西２丁目  

札幌市障がい福祉課給付管理係  

℡：011-211-2938 Fax：011-218-5181 

E-mail：sapporo.jiritsushien@city.sapporo.jp 

 

http://www.city.sapporo.jp/shogaifukushi/jiritsushien/1-3_idosien.html

